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Nadleśnictwo Giżycko

Gajewo, dnia 13.03.2023r.
Zn.spr.: ZG.715.6.2023

Pan Marek Jasudowicz
Wójt Gminy Giżycko

Dotyczy: zaproszenia na spotkanie na dzień 15.03.2023 r., w sprawie uroczyska Las 
Miejski.

Szanowny Panie Wójcie, 

dziękujemy za zaproszenie na spotkanie na dzień  15.03.2023 r., na które w zasadzie 

potwierdziliśmy już zamiar naszego udziału. 

Zwracamy jednak uwagę na dotychczasowe i nowe okoliczności:

1. Zgodnie z naszą wiedzą stosunkowo niewielka grupa osób (przedstawiciele 

lokalnego samorządu i aktywiści) intensywnie prokurują od paru tygodni, nie tyle 

wypracowywanie dobrych rozwiązań dla leśnictwa i społeczeństwa co skargę do Pani 

Minister Środowiska na nadleśniczego. O ile taki ostateczny dokument faktycznie 

istnieje uprzejmie proszę o możliwie niezwłoczne udostępnienie do dnia 

poprzedzającego  spotkanie, w celu  ewentualnego zajęcia stanowiska.

2. Przedstawiciel Fundacji NFF złożył zawiadomienie do prokuratury na 

nadleśniczego, w sprawie dotyczącej uroczyska Las Miejski. Z uwagi, że 

Przedstawiciel Fundacji NFF jest jednym z zapraszanych przez Pana uczestników 

spotkania, zasadność poznania całej treści zawiadomienia jest zasadna przed 

planowanym spotkaniem. W naszej ocenie należy poczekać na stanowisko 

prokuratury.

3. Na nadleśniczego i leśników za pośrednictwem portalu społecznościowego 

Nasz Las Miejski Gajewo k. Giżycka facebook.com, prowadzonego głównie przez 

przedstawiciela Fundacji NFF w ostatnim czasie nastąpiła wzmożona,  bezpodstawna 

krytyka, a nawet groźby karalne kierowane przez aktywniejszych aktywistów. W tym 
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wypadku ze spotkaniem też należy poczekać na stanowisko Prokuratury w 

przedmiotowej sprawie. 

4. Ponadto od dnia 15 marca (czyli planowanego spotkania) do 15 października 

leśnicy już przed laty zadeklarowali wstrzymanie wszelkich planowych prac w 

uroczysku Las Miejski. Był to wniosek nadleśniczego, by las w okresie letnim przede 

wszystkim był dla swobodniejszego wykorzystania przez społeczeństwo - głównie 

okolicznych mieszkańców. Zatem do 15 października 2023 r. jest sporo czasu na 

ewentualne spotkania.

5. Należy również przypomnieć deklarację nadleśniczego dotyczącą wstrzymania 

wszelkich prac w zasięgu potencjalnej strefy orlika krzykliwego  do czasu kolejnej 

trzeciej z rzędu obserwacji. Zatem i w odniesieniu do tego wątku nie jest zasadne 

spotkanie mające na celu wypracowywanie zakresu prac w uroczysku Las Miejski,  

gdyż zakres ten będzie uzależniony od ewentualnej obecności ptactwa chronionego na 

obszarze uroczyska Las Miejski.

6. Ostatecznie brak jest do dnia planowanego spotkania stanowiska Pana Wójta, 

w odniesieniu do jednego z istotniejszych obszarów w uroczysku Las Miejski - 

wydzielenia 21 d - przy ulicy Dębowej w Gajewie (las, badania i ochrona każdego 

drzewa - zgodnie z dotychczasowymi  wnioskami i protestami Pana Wójta i aktywistów 

czy wyczekiwana przez mieszkańców bezpieczna droga zgodnie z aktualnym Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego).

7. Również niedawny wnikliwy audyt FSC obszaru Nadleśnictwa Giżycko, w tym 

uroczyska Las Miejski został zakończony pozytywnie.

8. Do dnia 15 marca 2023 r. Nadleśnictwo Giżycko nie podpisze umowy na usługi 

leśne obejmujące uroczysko LM. Zatem rozmowy o zakresie prac są przedwczesne.

9. Do nadleśniczego zgłaszają się osoby z Giżycka i okolic, z kręgu różnych 

środowisk oraz  osoby funkcyjne z wnioskami i prośbami by się nie poddawać, nie 

ustępować w żadnym zakresie tak wskazanym przedstawicielom lokalnego samorządu 

jak też niewielkiej grupie lokalnych aktywistów w walce o dobro LP i  racjonalną 

gospodarkę leśną. W naszej ocenie coraz większe grono osób dostrzega liczne 

spotkania przedstawicieli lokalnego samorządu i aktywistów. Spotkania mające na celu 

narzucenie leśnikom zasad zagospodarowania lasu odbywają się z pominięciem 

leśników i zawierają liczne, niejednokrotnie zmienne propozycje, jednocześnie dalekie 

od zasad wypracowanych przez pokolenia leśników oraz nauki z zakresu leśnictwa. 
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Reasumując, uprzejmie informujemy, że dostrzegamy też głoszony sukces przez 

przedstawiciela Fundacji Las Naturalny z Giżycka, z powodu ostatniego wyroku TSUE, 

dotyczącego Lasów Państwowych w Polsce. Zatem Fundacja NFF, wspierana przez 

przedstawicieli lokalnego samorządu szczyci się skargami do Komisji Europejskiej na 

Nasz Kraj - Polskę.

Jako leśnicy stanowczo nie podzielamy tej działalności, gdyż w naszej ocenie jest to 

ze szkodą dla naszych lasów i dla naszego społeczeństwa.

Mając na uwadze tylko powyższe Nadleśnictwo Giżycko cofa deklarację udziału w 

spotkaniu. W naszej ocenie spotkanie bez żadnego uszczerbku dla stanu lasu może 

się odbyć po wyjaśnieniu powyższych okoliczności. 

Ponadto na dzień 22 marca 2023 r., wcześniej wysłaliśmy zaproszenia do wszystkich 

uczestników zespołu, reprezentatywnego dla obszaru całego Nadleśnictwa Giżycko, 

który to skład zespołu został przegłosowany niemal jednomyślnie. Dodatkowe 

spotkanie (tydzień wcześniej) i rozmowy o gospodarce leśnej z pominięciem tak 

szerokiego grona osób byłoby nietaktem. Tym bardziej w świetle podjętych nowych 

informacji.

Z poważaniem

/podpisano elektronicznie/

Krzysztof Dąbkowski

Nadleśniczy Nadleśnictwa Giżycko
(podpisano elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym)

Do wiadomości

1. Starosta Powiatu Giżyckiego;

2. Burmistrz Miasta Giżycko.
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